平成 27 年度 第４回理事会 議 事 録

日 時       平成 28 年３月８日（火）13：30～16：00

場 所       協会事務所（正和設計内）

出席者       田中会長、白川副会長、布川理事、井上理事、柴﨑監事、谷口監事

欠席者       鍔田副会長

議事録署名人    田中会長、柴﨑監事、谷口監事

議事内容

１．来年度事業計画及び収支予算について

 ・来年度における事業計画及び収支予算について会長が説明し承認を得た。

 ・測量体験学習の実施が定着したため、夏用の協会作業服・帽子の購入を考える。

２．定時総会の開催について

 ・開催日時は 5月 25 日 14:00～16:00 とし、場所は滋賀県農業教育情報センターとする。

３．測量の日記念事業「測量体験学習」の開催について

 ・開催日時は学校都合で 6月 1日 9:35～12:00 とし、場所は高島市立安曇小学校とする。

 ・小学生への土産として、ジグソーパズルと測量の日記念グッズを用意する。

  → 担当幹事会社を モリタ、新明 とする。参加協力会社は後日調整する。

４．建設技術センター主催：県・市町職員研修への講師派遣について

・4月 22 日 9:00～12:00 開催予定の「土木講座」への講師派遣をセンターにて行う。

 → 担当幹事会社を 白川測量、モリタ とする。

・5月 23 日 9:30～17:00 開催予定の「施工管理研修」への講師派遣をセンターにて行う。

 → 担当幹事会社を 京津測量、正和設計 とする。

・10 月 27 日 10:00～17:00 開催予定の「測量講座」への講師派遣をセンターにて行う。

 → 担当幹事会社については、後日決定する。

５．日本測量協会関西支部との共催事業「地理空間情報技術セミナー」の開催について

・ 開催日時は 5 月 13 日 13:30～16:40 とし、場所は滋賀県立県民交流センターとする。

・ 測量 CPD と会場費等は日測協が担い、設計 CPD とお茶の手配を県測協が行う。

・ 非会員とは日測協及び県測協会員以外とし、受講料2000円は日測協の資料代とする。

６．国土地理院その他共催事業「関西 G空間フォーラム in 滋賀」の開催について

  ・ 開催時期は平成 29 年 1 月予定で、場所は滋賀県危機管理センターを予定し交渉する。

・ 講師、展示場等については地理院と相談しながら進めていく。

７．南海トラフ大地震時災害協定 CIVIL３の「災害情報共有システム」について

・関係 4団体（建コン協・関地協・大阪府測協・本協会）が協働して使用する本システム

の利用契約を大阪府測協（本日北川会長、一氏顧問の説明受けた。）と月額 3000 円（年

額 36,000 円）で行うこととする。今月末 3月 28 日に 4団体合同調印式が予定される。

・本システムの利用を防災に限定せず、滋賀県と共同して維持管理面等へ活用を広げる。

８．認定 NPO 法人：おうみ犯罪被害者支援センターの賛助会員入会について

 ・犯罪が多発する昨今において協会員を危険から守り、安全安心な職場環境を構築するた

め入会（団体組織双方の箔も付く）作業を進める。年額 1万円。

全ての議事が終了し、午後４時に散会した。

平成 28 年３月８日        議事録署名人

監事  柴﨑 優  ㊞

監事  谷口 徳次郎  ㊞

会長  田中 伸明  ㊞